[image: image1.wmf]
Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________________

№ ___________

г.Волгодонск

О внесении изменений в

постановление Администрации

города Волгодонска

от 14.01.2013 № 15 «Об образовании

избирательных участков, участков референдума на территории муниципального образования «Город Волгодонск»

В соответствии с федеральными законами от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Областным законом от 08.08.2011 № 645-ЗС «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Ростовской области», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», решением Волгодонской городской Думы от 16.04.2015 № 69 «О схеме одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Волгодонской городской Думы», по согласованию с Территориальной избирательной комиссией города Волгодонска Ростовской области и в связи с поступившими от отдела УФМС России по Ростовской области в г. Волгодонске новыми сведениями об избирателях города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1 Внести в приложение к постановлению Администрации города Волгодонска от 14.01.2013 № 15 «Об образовании избирательных участков, участков референдума на территории муниципального образования «Город Волгодонск» следующие изменения:

1.1 В позиции «Участок № 429»:

- в строке «ул. Ленина четная сторона: дома 4, 8-12, 16;» цифры «16» исключить;

- в строке «ул. Советская нечетная сторона: дома 3-13, 17, 23;» цифры «23» исключить.

1.2 В позиции «Участок № 430»:

- строку «ул. Ленина четная сторона: дом 18;» изложить в следующей редакции:

	«ул. Ленина
	четная сторона: дома 16, 18;»;

- строку «ул. Советская нечетная сторона: дома 25-35;» изложить в следующей редакции:

	«ул. Советская
	нечетная сторона: дома 23-35;».

1.3 В позиции «Участок № 432»:

- абзац «пер. Маяковского нечетная сторона: дома 9г, 9д, 17-21, 21а, 25, 25а, 27, 29;» изложить в следующей редакции:

	«пер. Маяковского
	нечетная сторона: дома 9г, 9д, 17-21, 21а, 25, 25а, 27, 27а, 29;»;

- строку «ул. Серафимовича четная сторона: дома 64-70, 70а, 72, 74, 74а, 76-80, 80б, 82-86, 86/23, 88, 88а, 88/24, 90-110, 110а;» изложить в следующей редакции:

	«ул. Серафимовича
	четная сторона: дома 64-70, 70а, 72, 74, 74а, 76-80, 80б, 82-86, 86/23, 88, 88а, 88/24, 90-110, 110а, 110/23;».

1.4 В позиции «Участок № 435» после слов «78-82;» добавить абзац следующего содержания:

	«ул. М.Горького
	нечетная сторона: дом 87;».

1.5 В позиции «Участок № 436» строку «ул. М.Горького нечетная сторона: дома 79-91, 91/17;» изложить в следующей редакции:

	«ул. М.Горького
	нечетная сторона: дома 79-85, 89, 91, 91/17;».

1.6 В позиции «Участок № 437»:

- строку «пер. С.Лазо нечетная сторона: дома 37-51, 55-73;» изложить в следующей редакции:

	«пер. С.Лазо
	нечетная сторона: дома 37, 37/115, 39-51, 55-73;»;

- абзац «ул. М. Горького четная сторона: дома 170/36, 172, 174, 174/35, 176, 176/36, 178, 180;» исключить.

1.7 В позиции «Участок № 438» абзац «ул. М.Горького четная сторона: дома 134, 134/36, 136-140, 140/36, 142, 144/35, 146-150, 160-164, 164/36, 166, 168/35;» изложить в следующей редакции:

	«ул. М.Горького
	четная сторона: дома 134, 134/36, 136-140, 140/36, 142, 144/35, 146-150, 160-164, 164/36, 166, 168/35, 170/36, 172, 174, 174/35, 176, 176/36, 178, 180;».

1.8 В позиции «Участок № 444» абзац «ул. М.Горького нечетная сторона: дома 147-151, 155, 161, 165-169;» изложить в следующей редакции:

	«ул. М.Горького
	нечетная сторона: дома 147-151, 153а, 155, 161, 165-169;».

1.9 В позиции «Участок № 447» абзац «ул. Степная нечетная сторона: дома 147-151, 155, 161, 165-169;» изложить в следующей редакции:

	«ул. Степная
	четная сторона: дома 102-114, 128, 132, 134, 136;
нечетная сторона: дома 195, 197.».

1.10 В позиции «Участок № 449» абзац «ул. Степная четная сторона: дома 102-114, 128, 132, 134, 136;» исключить.

1.11 В позиции «Участок № 450»:

- абзац «пр. Курчатова нечетная сторона: дома 1а, 1/1, 1/2, 1/3, 1/4, 1/5, 1/7, 1/8;» изложить в следующей редакции:

	«пр. Курчатова
	нечетная сторона: дома 1а, 1/1, 1/2, 1/3, 1/4, 1/5, 1/6, 1/7, 1/8;»;

- абзац «ул. Энтузиастов нечетная сторона: дом 1д;» изложить в следующей редакции:

	«ул. Энтузиастов
	нечетная сторона: дома 1а, 1д;».

1.12 В позиции «Участок № 458» абзац «ул. Главная (бывшая ул. Совесткая ст. Соленовской) четная сторона: дома 22-26, 30, 32, 32/21, 34, 36, 36а, 38, 38а, 38б, 40, 42/19, 44, 44а, 46, 46а, 48, 50, 54; нечетная сторона: дома 21-29, 29а, 31, 31а, 35, 35а, 37, 37а, 39, 41, 41а, 43/21, 45, 45а, 47-57;» изложить в следующей редакции:

	«ул. Главная

(бывшая ул. Совесткая ст. Соленовской)
	четная сторона: дома 22-26, 30, 32, 32а, 32/21, 34, 36, 36а, 38, 38а, 38б, 40, 42/19, 44, 44а, 46, 46а, 48, 50, 54;
нечетная сторона: дома 21-29, 29а, 31, 31а, 35, 35а, 37, 37а, 39, 41, 41а, 41б, 43/21, 45, 45а, 47-57;».

1.13 Позицию «Участок № 462» изложить в следующей редакции:

	«Участок № 462

	Границы:

	пер. Снежный

(бывший пер. Северный ст.Соленовской)
	дома 6, 8, 12, 16, 18, 18а, 20, 22;

	пер. Цыганкова
	четная сторона: дома 2а, 2б, 4, 4а, 6, 8, 12, 18, 22;

нечетная сторона: дома 3, 5, 5а, 7-11, 17, 19, 19а, 21а, 25, 27, 27/8;

	пер. Шмутовой
	нечетная сторона: дома 1-5, 5а, 7, 7а, 7б, 7г, 7д, 9а, 13, 15, 15а;

	пр. Курчатова
	нечетная сторона: дома 79а, 79/15, 101/111, 103, 103/2, 105-109;

	пр. Лазоревый
	четная сторона: дома 2, 2а, 2в, 2д, 2ж, 12/74, 14, 16, 16а, 16б, 16в, 16г, 16д, 16е, 18/79б;
нечетная сторона: дома 1а, 11-15, 21, 29, 33, 37, 39, 39а, 41, 45, 47а, 49, 51а, 53, 67, 69, 73/1, 79, 85, 87, 93/1, 97/101;

	Приморский бульвар
	дом 279;

	проезд Монтажников
	дома 4, 10, 14;

	ул. Ветеранов

(бывшая ул. Пионерская ст. Соленовской)
	четная сторона: дома 2, 2а, 2б, 2г, 2и, 4, 4а, 8/13, 10/14, 12-18, 18а, 20, 20а, 22, 22а, 22/9;

нечетная сторона: дома 1-5, 5д, 7, 9/15, 11-17, 17а, 19;

	ул. Главная

(бывшая ул. Совесткая ст. Соленовской)
	четная сторона: дома 2, 2а, 4, 6, 10/24, 12-16, 16а, 18, 20/21;

	ул. Набережная
	четная сторона: дома 6, 12, 16, 18;

нечетная сторона: дома 1-5, 7/1, 9-19;

	ул. Песчаная
	дома 22, 24, 42, 48, 52, 64, 85, 92, 94, 96, 108, 116, 118, 120, 122, 126;

	ул. Энтузиастов
	четная сторона: дома 62в, 62г, 62д, 62е, 64, 64б, 64е, 66, 66а, 68, 70, 70в, 70г, 70е, 70ж, 72, 72а, 72б, 72е, 76, 78а, 80, 80а, 82, 86/1, 88, 92, 94, 138;

нечетная сторона: дома 53, 53а, 55, 57, 59а, 59б, 59в, 59г, 59д, 59ж, 59и, 59к, 59л, 61, 69/1, 69/2, 71, 79;

	пер. Академический; пер. Алый; пер. Гранатовый; пер. Грибной; пер. Добрый; пер. Новаторов; пер. Овражный; пер. Пролетарский; пер. Фонтанный; ул. Агатовая; ул. Алмазная; ул. Братская; ул. Васильковая; ул. Волгоградская; ул. Вольная; ул. Дивноморская; ул. Дуговая; ул. Закурганная; ул. Золотая; ул. Кварцевая; ул. Маныческая; ул. Платиновая; ул. Рубиновая; ул. Сапфировая; ул. Сельская; ул. Станичная; ул. Стременная.».

1.14 В позиции «Участок № 467»:

- строку «Октябрьское шоссе нечетная сторона: дома 17, 17а, 21а, 21в;» изложить в следующей редакции:

	«Октябрьское шоссе
	нечетная сторона: дома 17, 17а, 19б, 21а, 21б, 21в;»;

- абзац «ул. Гаражная четная сторона: дома 12, 14б, 14в, 14е, 14ж, 14к, 14и, 14л, 18; нечетная сторона: дома 1-7, 11, 15-19, 23, 25, 25а, 37, 45, 47, 51, 55-59, 65-91, 95, 97, 101-107, 111-119, 129-147, 153, 161, 165-171, 175, 177, 181, 183;» изложить в следующей редакции:

	«ул. Гаражная
	четная сторона: дома 12, 12д, 14, 14б, 14в, 14е, 14ж, 14к, 14и, 14л, 18;

нечетная сторона: дома 1-7, 11, 15-19, 23, 25, 25а, 37, 45, 47, 51, 55-61, 65-91, 95, 97, 101-107, 111-119, 129-147, 153, 161, 165-171, 175, 177, 181, 183;».

1.15 В позиции «Участок № 469» строку «ул. Гагарина четная сторона: дома 28, 30, 30а, 32б, 32в, 36к, 40а, 42/9;» изложить в следующей редакции:

	«ул. Гагарина
	четная сторона: дома 28, 30, 30а, 32б, 32в, 36г, 36к, 40а, 42/9;».

1.16 В позиции «Участок № 473»:

- абзац «ул. Академика Королева нечетная сторона: дома 9, 51в/2, 53а/1, 65, 67;» изложить в следующей редакции:

	«ул. Академика Королева
	нечетная сторона: дома 9, 41, 51в/2, 53а/1, 65, 67;»;

- абзац «ул. Индустриальная дома 48, 52, 54, 56, 58, 74;» изложить в следующей редакции:

	«ул. Индустриальная
	дома 46, 48, 50, 52, 54, 56, 58, 74, 82;».

1.17 Позицию «Участок № 475» изложить в следующей редакции:
	«Участок № 475

	Границы:

	пр. Лазоревый
	четная сторона: дома 24, 28;
нечетная сторона: дома 115/2, 119/2;

	пр. Мира
	четная сторона: дома 116/9, 122/237;
нечетная сторона: дома 93, 97;

	ул. Индустриальная
	дом 109;

	ул. К.Маркса
	четная сторона: дома 62, 68, 70;

пер. Аксайский; пер. Дунайский; пер. Кубанский; пер. Маячный; ул. Балтийская; ул. Крымская; ул. Мачтовая; ул. Невская; ул. Флотская; ул. Штурвальная.».
1.18 Позицию «Участок № 476» изложить в следующей редакции:

	«Участок № 476

	Границы:

	пр. Мира
	четная сторона: дома 90, 92, 96-100, 108/32;

нечетная сторона: дома 73, 85, 87;

	ул. Индустриальная
	дома 59, 65, 67, 77, 85, 87;

	ул. К.Маркса
	четная сторона: дома 50, 56;

	ул. Ленинградская
	четная сторона: дома 28, 30, 34, 40-54, 54а, 58, 60;

пер. Отрадный; пер. Серебряный; проезд Бирюзовый; проезд Изумрудный; проезд Охотный; проезд Приветливый.».
1.19 В позиции «Участок № 477» абзац «пр. Мира четная сторона: дома 10, 12, 18, 22, 24;» изложить в следующей редакции:

	«пр. Мира
	четная сторона: дома 10, 12, 18-24;».

1.20 В позиции «Участок № 478»:

- абзац «пр. Мира четная сторона: дом 20;» исключить;
- абзац «ул. Индустриальная дом 32;» изложить в следующей редакции:

	«ул. Индустриальная
	дома 13, 32;».

1.21 В позиции «Участок № 479» абзац «ул. Индустриальная дома 9, 9б, 11, 13, 14, 16, 18.» изложить в следующей редакции:

	«ул. Индустриальная
	дома 9, 9б, 11, 14, 16, 18.».

2 Руководителю пресс-службы Администрации города Волгодонска О.В. Солодовниковой опубликовать постановление в бюллетене «Волгодонск официальный».

3 Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4 Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по организационной, кадровой политике и взаимодействию с общественными организациями В.Н. Графова.

Глава Администрации

города Волгодонска

А.Н. Иванов

Проект вносит отдел по организационной работе
и взаимодействию с общественными организациями